

Hungen

www.fw-hungen.de

Fraktionsvorsitzender:

Holger Frutig Stralsunder Str. 9 35410 Hungen

Tel.: 06402 / 3327 Email: frutig@gmx.de

Hungen, 29.04.2021



Freie Wähler Hungen • Stralsunder Str. 9• 35410 Hungen

Herrn Stadtverordnetenvorsteher Karl-Ludwig Büttel Kaiserstr. 7 35410 Hungen

Antrag auf Ausbau der Vereinsförderung

Sehr geehrter Herr Büttel,

die Fraktion der Freien Wähler Hungen stellt den folgenden Antrag:

Es wird beantragt, dass die Stadt Hungen unter Beibehaltung der bisherigen Regelungen zur Förderung der Vereine als weitere Maßnahmen:

- 1. Ein Budget in Höhe von 5.000,- € jährlich für einen Wettbewerb bereitstellt, der speziell die Vereine fördert, die besondere Jugendangebote anbieten. Die Entscheidung über die Verteilung des Preisgeldes (1. Platz 2.000,- €, 2. Platz 1.000,- €, 3. bis 6. Platz je 500,- €) obliegt dem Kulturund Sozialausschuss
- 2. Aktiven Feuerwehrleuten und lizensierten und praktizierenden Übungsleiter im Jugendbereich gegen Nachweis eine Dauerkarte für das Freibad Hungen zu überreichen

Begründung:

Schon seit vielen Jahren fördert die Stadt Hungen die Bemühungen der Vereine für ein kulturelles Miteinander und die Angebote der verschiedenen Gruppierungen für ihre Mitglieder. Dies wird als ein wichtiger Beitrag der Vereine mit einem pauschalen Zuschuss für jedes gemeldetes Vereinsmitglied belohnt. Allerdings werden die Vereine, die "ein bisschen mehr" leisten genauso behandelt wie alle anderen. Um hier einen zusätzlichen Anreiz zu schaffen wird die neue Regelung vorgeschlagen.

Mit freundlichen Grüßen

Holger Frutig / Fraktionsvorsitzender

PROTOKOLLAUSZUG

Stadt Hungen - Stadtverordnetenversammlung

In der Sitzung am **05.07.2021** zu der die Mitglieder vorschriftsmäßig eingeladen und in beschlussfähiger Zahl erschienen waren, wurde Folgendes beraten und beschlossen:

Stadt Hungen, Stadtverordnetenversammlung

Datum: 24.06.2021

TOP 12

Antrag der FW-Fraktion

hier: Ausbau der Vereinsförderung

Stv. Frutig erläutert den Antrag der FW-Fraktion.

Stv. Fellner von Feldegg regt an, die Vereinsförderrichtlinen grundsätzlich neu zu überarbeiten.

Stv. Große stellt für die CDU-Fraktion den Antrag, den Antrag der FW Fraktion zu erweitern und den Magistrat damit zu beauftragen, zu prüfen inwieweit die Möglichkeit besteht langjährigen Vereinsmitgliedern und Vereinsvorständen eine finanzielle Aufwandsentschädigung zu gewähren.

Es wird beschlossen, den Antrag der FW Fraktion und den Prüfauftrag der CDU Fraktion zur weiteren Prüfung und Beratung in die zuständigen Ausschüsse zu verweisen, mit dem Ziel die Vereinsförderrichtllinien grundsätzlich zu überarbeiten.

Abstimmungsergebnis:			
Anwesende Gremiumsmitglieder:	36	Nein-Stimmen:	0
Ja-Stimmen:	36	Stimmenthaltungen:	0

Für die Richtigkeit:

Hungen, den 05.07.2021

Im Auftrag: Ewert